www.amunes.es.gov.br

151
DOM/ES - Edição Nº2.036

Vitória, sexta-feira, 10 de Junho de 2022 151
DOM/ES - Edição Nº2.036

Vitória, sexta-feira, 10 de Junho de 2022

publicação.

Viana/ES, 09 de junho de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 868618

Decreto

DECRETO Nº 115/2022

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de
Viana.

DECRETA:

Art. 1º Não haverá expediente nos órgãos da Ad-
ministração Direta e nas entidades da Administra-
ção Indireta do Poder Executivo Municipal no dia 17
de junho de 2022 (sexta-feira - após o feriado de
Corpus Christi).

Art. 2º Os órgãos e entidades que desempenham
serviços essenciais, que tenham funcionamento
ininterrupto ou em regime de escala, estão excluídos
das medidas previstas no artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 09 de junho de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 868516

Edital

 EDITAL SEMFA Nº 019/2022
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA ADMINIS-

TRATIVA DE DÍVIDA ATIVA
A Secretaria Municipal de Fazenda do Município
de Viana, no uso de suas atribuições legais e, em
conformidade com o artigo 54, I, §1º e §2º da
Lei Municipal n.º 1.629/2002 (Código Tributário
Municipal) e §3º, inciso II do artigo 198, da Lei n.º
5.172/1966 (Código Tributário Nacional, NOTIFICA o
contribuinte abaixo relacionado das cobranças para
pagamento referente ao crédito tributário inscrito
em dívida ativa.

O Contribuinte poderá comparecer, no prazo de 20
(vinte) dias, à Gerência de Receitas e Dívida Ativa
deste Poder Público, situada na Avenida Florentino
Ávidos, 01 - Centro, Viana-ES, para receber o
documento de arrecadação e efetuar o pagamento
nas redes bancárias. Após, não havendo regulariza-
ção pelo contribuinte, esta dívida será executada/
protestada na forma da Lei.

CONTRIBUINTECNPJ PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO

AUTO DE
INFRAÇÃO

Ser rabe tume
E n g e n h a r i a
Ltda

39.365.176/0001-
82

360/2021 e
335/2021

N00000092/2020

Viana-ES, 08 de junho de 2022.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO JUNIOR
Gerente de Receitas e Dívida Ativa
Matricula nº 030949-03

MAISA EUFRASIA SILVA RAMOS FALCÃO
Secretária Municipal de Fazenda
Matricula nº 033200-01

Protocolo 868399

22ª CHAMADA
EDITAL Nº 001/2022 PROCESSO SELETIVO E

CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PRO-
FISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE

VIANA/ES.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital
001/2022, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo relacionadas:

A Chamada acontecerá de acordo com os horários
estipulados abaixo, seguindo todas as normas e
protocolos sanitários contra a Covid-19.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n,
Centro, Viana/ES. CEP 29130-013 (Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA

OU CARGO
HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/06/2022 L I N G U A
INGLESA

08:00 EULALIA DE FÁTIMA
LEAL NICOLI

08:10 H E L L E N I L T O N
ALVES DA SILVA

08:20 ANA CLARA
MENDES ABREU
SILVA

08:30 JEANNY KERLEY
FEZER DOS
SANTOS

08:40 ELAINE BASSANI
SAMORA

08:50 LUIZ GUILHERME
COUTINHO LEAL

09:00 JUCEIA SABINO
09:10 F R A N C I E L L E

R O D R I G U E S
COSTA

09:20 MARLI PEREIRA
CAMPOS

09:30 MONICA DE JESUS
JEREMIAS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Junho de 2022 às 21:31:43 Código de Autenticação: a952ee9d

www.amunes.es.gov.br

152
DOM/ES - Edição Nº2.036

Vitória, sexta-feira, 10 de Junho de 2022

DATA DISCIPLINA
OU CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/06/2022 ARTE 09:40 CARLA REGINA
WILVOSCK

09:50 WALDSON GAMA
MENDES

10:00 F E R N A N D O
SANTOS GOMES

10:10 ANGELIDA DAS
NEVES SAMUEL

10:20 MARIA DA PENHA
TONON FIRMINO

10:30 CECILIA LIRA
CARMINATI

10:40 JOSUÉ ROBERTO
B R A S I L
ALVARENGA

10:50 ELIER SANTADA
SCARDUA

11:00 ADELINY SOUZA
HELMER

11:10 MARCOS VENICIO
T E I X E I R A
BENEZOLLI

11:20 KATIA FERNANDES
TREBES COELHO

11:30 JOSIANE SOUZA
FRASSON

11:40 PRISCILA DA SILVA
PALMEIRA

DATA DISCIPLINA
OU CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/06/2022 ASSISTENTE
D E
EDUCAÇÃO
BÁSICA

08:00 ELIANE FERREIRA
DOS SANTOS

08:10 FLÁVIA BEATRIZ DE
OLIVEIRA SANTOS

08:20 ELIZETE MARIA
CHRISTIE HELMER

08:30 KATE MARY LUCE
SANTOS SIQUEIRA
BENICHIO

08:40 LORENA DA SILVA
ABREL

08:50 ELIEDNA DE
O L I V E I R A
GONÇALVES

09:00 SUELEM SIMONATO
DE SOUZA

09:10 VERA LUCIA
FREITAS BRAGA

09:20 ANDRESSA DE
FREITAS FERREIRA
TRANCOSO

09:30 MONICA FREIRE
09:40 DANIELA SANTOS

DUARTE
09:50 A D R I A N A

FLORIANO DA
SILVA

10:00 MAIRA SANTOS
SILVA

10:10 CLARA CAMPOS DA
SILVEIRA

10:20 LUCIENE RIBEIRO
10:30 MARIA DA PENHA

FERREIRA DA SILVA
DA VITÓRIA

10:40 MARIA DAS
GRAÇAS DA SILVA
SOTERO

10:50 ANDREA DE PAULO
ALAMON

11:00 LIVIA BARCELOS
RIBEIRO DO
ROSÁRIO

11:10 MICHELE DOS
SANTOS MOREIRA

11:20 BRYANA SANCIO
11:30 E R I C A

C A P I S T R A N O
SIMAS

11:40 VERA LUCIA DA
SILVA FRAGA
BANDEIRA

11:50 MARIA LUCIA
GOMES REZENDE

12:00 GENAINA RANGEL
MIRANDA

12:10 ROSILENE GOMES
DO ROZARIO

12:20 SANDRA CRUZ DE
LIMA

12:30 E L I S A N G E L A
DE FREITAS
LEOPOLDINO

12:40 H E L I D A
G O N G A L V E S
COELHO

12:50 ADILEIA EMERICH
CAITANO

13:00 LETICIA FERREIRA
BATISTA

13:10 ANDREZA PARA
COSTA

13:20 E L I S A N G E L A
CARRIÇO PEREIRA
DE SOUZA

13:30 FRANCIELE DE
OLIVEIRA STOFEL
DA CUNHA

DATA DISCIPLINA
OU CARGO

CLASSIFICAÇÃO

14/06/2022 A N O S
INICIAIS - 1°
AO 5°
( E D .
URBANA E
CAMPO)

620º a 670º

Protocolo 868541

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Junho de 2022 às 21:31:43 Código de Autenticação: a952ee9d